
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Porto Alegre 

Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br 
Gabinete do Diretor 

 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre 
Página 1 de 1 – EDITAL Nº 11/2018 

 

EDITAL Nº 11, DE 27 DE MARÇO DE 2018. 
 

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO 
DE PROFESSOR SUBSTITUTO DA ÁREA/DISCIPLINA DE BOTÂNICA, DE ACORDO 

COM O EDITAL Nº 04/2018, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2018. 
 

 
O Diretor-Geral do Campus Porto Alegre do Instituto Federal de Educação, Ciência e 

Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o 
disposto na Lei Nº 8.745/93, RESOLVE: 

 

HOMOLOGAR, conforme tabela de classificação abaixo, o resultado do Processo 
Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto da Área/Disciplina de 
Botânica, de acordo com o EDITAL Nº 04/2018, de 20/02/2018, publicado no Diário Oficial 
da União de 21/02/2018, seção 3, página 69. 
 

Nome do candidato Classificação Pontuação total  
Fernanda da Silva Alabarce 1º 268,33 

Mara Betânia Brizola Cassanego 2º 263,33 
Cristiane Bahi Santos Fischer 3º 260,33 

Claiton Martins Ferreira 4º 240 
Ivanete Teresinha Mallman 5º 239,67 

Tiago Fazolo 6º 221,67 
Marcelo Malysz 7º 220,33 

Leonardo da Silva Bittencourt 8º 201,67 
 
 
 

 
 

MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT 
Diretor Geral do Campus Porto Alegre do IFRS 

Portaria nº 316/2016 
 

 
 
 
 


